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Rola mikrośrodowiska w rozwoju białaczki
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Przewlekła białaczka limfatyczna (CLL)
cechuje się heterogennością kliniczną. Zrozumienie genetycznych podstaw różnego rozwoju
CLL mogłoby przyczynić się do opracowania bardziej skutecznych metod leczenia.

CLL rozwija się najwolniej ze wszystkich postaci białaczki i zazwyczaj jest diagnozowana w mało
agresywnej fazie zaawansowania. Chociaż wielu pacjentów może nigdy nie wymagać terapii, u około
30-40% z nich choroba rozwija się do bardziej zaawansowanego stadium klinicznego i może
doprowadzić do śmierci. W związku z tym istnieje pilna konieczność zidentyfikowania genów
zaangażowanych w postęp choroby.

Komórki CLL unikają apoptozy i uzyskują lepsze warunki do rozwoju po stymulacji antygenowej
i interakcji w tkankach. Naukowcy zaangażowani w realizację finansowanego przez UE projektu
VIMIRNASCLL (The impact of the tissue microenvironment on the microRNAs in chronic
lymphocytic leukemia) zbadali, w jaki sposób mikrośrodowisko wpływa na postęp CLL poprzez
deregulację mikro-RNA. W tym celu wyizolowali komórki CLL ze szpiku kostnego, węzłów chłonnych
i krwi obwodowej i ocenili ekspresję wybranych mikro-RNA w komórkach B po interakcji
komórka-komórka.

Wyniki uzyskane w przeprowadzonych eksperymentach wskazują, że poziom miR-181b, którego rola
w aktywnej komunikacji pomiędzy komórkami B i T jest znana, był niski w komórkach B CLL. To
przekładało się na unikanie apoptozy w komórkach CLL, a także ucieczkę przez śmiercią w wyniku
działania cytotoksycznych komórek T.

Dodatkowo naukowcy odkryli, że regulacja transkrypcyjna miR-15a/16-1 miała wpływ na cykl życia
i apoptozę komórek CLL. Naukowcy wysunęli tezę, że losowa utrata jednego z alleli miR-15a/16-1
w CLL może odróżniać agresywną formę choroby od łagodnej.

Podsumowując, wyniki badania VIMIRNASCLL potwierdziły tezę, że postęp CLL zależy od warunków
mikrośrodowiska, a deregulacja mikro-RNA jest uruchamiana przez specyficzne stymulanty
komunikacji między komórkami. Uzyskane informacje mogą zostać wykorzystane do opracowania
nowych metod leczenia antynowotworowego opartych na mikro-RNA, które poprawią sposób
postępowania klinicznego z pacjentami z CLL.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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